
.~,~I!I!f,

~

~II
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

КОМИТЕТ
по экономической политике, инвестициям, промышленности

и предпринимательству

РЕШЕНИЕ

от 10, (1, J.OIS

Об итогах мониторинга правоприменения
Закона Ярославской области от 28.12.2011
.N2 58-з «Об управлении и распоряжении
имуществом Ярославской области»

.N2 б:!f

Рассмотрев Отчет об итогах мониторинга правоприменения от
28.12.2011 .N2 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом Ярослав-
ской области» (далее - Отчет), в соответствии с пунктом 2.11 Положения о
правовом мониторинге в Ярославской областной Думе, утвержденного По-
становлением Ярославской областной Думы от 14.05.2013 .N2 92, комитет
решил:

1. Одобрить указанный Отчет (прилагается).
2. Считать необходимым расширить КОНТРОЛЬ Ярославской областной

Думы за управлением и распоряжением областным имуществом.
3. Считать целесообразным дополнить Закон Ярославской области от

28.12.2011 .N2 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом Ярослав-
ской области» положениями в части:

1) дополнения новой формой контроля за использованием областного
имущества в виде анализа отчетов Правительства Ярославской области об
управлении и распоряжении областным имуществом и управлении находя-
щимися в собственности Ярославской области акциями открытых акционер-
ных обществ (долями обществ с ограниченной ответственностью), использо-
вании специального права Ярославской области на участие в управлении от-
крытыми акционерными обществами (<<золотойакции»), которые необходи-
мо предоставлять в Ярославскую областную Думу ежегодно в срок до 1 мая;

2) уточнения нормативного регулирования вопросов участия Ярослав-
ской. области в юридических лицах. '

4. Рекомендовать Ярославской областной Думе рассмотреть итоги мо-
ниторинга правоприменения Закона Ярославской области от 28.12.2011
.N2 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области».



5. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

б. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-
сти.

._~

Председатель комитета А.Н. Кучменко

--- -


	00000001
	00000002

